
 
 

 
 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO 
Via A. Morino, 5 - 25048  EDOLO (BS)  - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161  

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177 
Codice Univoco: UF1EK9 

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it 
sito web: www.icedolo.edu.it 

     

 

Prot. n° 1096/II.1                Indirizzata a : 

 del  

 

26/02/2018   ALL’ALBO ON LINE 

 AL SITO WEB 

 ALLA SEZIONE PON DEL   SITO 
WEB DELL’ISTITUTO 

 AGLI ATTI 
                                              

Oggetto: Assunzione a bilancio 

Progetto 10.2.1A - FSEPON-LO-2017-114   CUP G67I18002650007 (Scuola Infanzia)  

Progetto 10.2.2A - FSEPON-LO-2017-248   CUP G57I18001260007 (Scuola Primaria e Sec. I grado)  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 

espressività corporea); 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc).  

Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 1953 del 21/02/2017  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE).  

 

mailto:bsic87000g@istruzione.it
mailto:bsic87000g@pec.istruzione.it
http://www.icedolo.edu.it/


 
 

 

Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 

espressività corporea); 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc);  

 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 18 del 21/03/2017 e del Consiglio di Istituto n. 29 del 29/03/2017 di 

adesione ai progetti suddetti;  

 
 VISTA la nota del MIUR, prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

 

VISTO il decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, recante regolamento concer-
nente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scola-
stiche; 

 
VISTA la DELIBERA del Consiglio di Istituto di ASSUNZIONE AL BILANCIO n.19 del 10/02/2018; 

 

D E C R E T A 

 
l’assunzione in bilancio (Programma Annuale 2018) del finanziamento di € 64.222,50 relativo ai seguenti 

progetti PON, come indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione CODICE_PROGETTO “Totale autorizzato sottoazione” 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-114 € 19.596,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-248 € 44.626,50 

 

di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

Sottoazione CODICE_PROGETTO 
identificativo 

Titolo Modulo “Importo Modulo” Au-
torizzato 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-
2017-114 

Chi gioca non ha paura! € 5.011,50 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-
2017-114 

Let’s play music! € 5.011,50 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-
2017-114 

Facciamo…che io sono € 5.011,50 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-
2017-114 

Giochiamo con il nostro 
corpo 

€ 4.561,50 



 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-

2017-248 
It’s English time € 5.011,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-
2017-248 

English is very fun € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-
2017-248 

Certificazione Trinity € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-
2017-248 

Giochiamo…con la ma-
tematica 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-
2017-248 

Dentro la matematica € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-
2017-248 

Viaggio nella matema-
tica 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-
2017-248 

Matematica in gioco € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-
2017-248 

Giornalisti si diventa € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-
2017-248 

Giornalisti…in erba € 5.082,00 

 

Pertanto i fondi dovranno essere iscritti nelle ENTRATE modello A aggregato 04  “Finanziamenti da enti Ter-

ritoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Finanziamenti UE” del Programma Annuale 

2018. 

PROGETTO  – COMPETENZE DI BASE – CODICE 10.2.1A FSEPON-LO-114 Progetto ”Universo I.C Edolo: tempi 

supplementari per crescere insieme”  SCUOLA INFANZIA. 

PROGETTO  – COMPETENZE DI BASE – CODICE 10.2.2A FSEPON-LO-248 “Progetto ”Universo I.C Edolo: 

tempi supplementari per crescere insieme” SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Raffaella prof. Zanardini 
Firma autografa sostituita con indicazione a stampa  
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi  

del D.Lgs. n. 39/1993, art. 3 c. 2 

 


